平成２９年２月２２日

保護者 各位

栃木県立栃木工業高等学校

校 長 湯 澤 修 一

一般選抜にともなう生徒休業等のお知らせ

早春の侯、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より本校教育活動に対し、ご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。

さて、平成２９年度高校入試『一般選抜』が３月６日（月）に実施されます。それに

ともない、生徒の課業について、下記の日程となりますのでお知らせいたします。

日 程

３月２日（木） ③④⑤⑥の授業、準備 午後放課
３日（金） ⑤⑥の授業、大掃除･会場準備 午後放課
４日（土） 休業日
５日（日） 休業日
６日（月） 『一般選抜（学力）』生徒休業
７日（火） 『一般選抜（面接）』生徒休業
８日（水） 『入試事務』生徒休業
９日（木） 『入試事務』生徒休業

１０日（金） 通常授業（合格発表）

今後の行事予定
２月２２日（水）～２７日（月） １・２年生『学年末試験』

２月２８日（火） 表彰式、同窓会入会式、卒業式予行（午後放課）

３月 １日（水） 卒業式（午後放課）
３月１７日（金）～１９日（日） アーク溶接講習（２年生機械科及び２年生希望者）

３月２１日（火） ③④⑤⑥の授業（午後放課）

３月２４日（木） 修業式

年度末を迎え、学年末試験が終わると安堵感や開放的な気分になり、安易な判断・行動から

交通事故や問題行動につながるなることもあります。休業中ならびに学年末を有意義に過ごし、

新学年に向けてしっかりした心構えを持たせるべく、ご家庭でも次のような点にご留意され、

ご指導とご協力をお願い申し上げます。

Ⅰ 計画を立て、規則正しい生活を送る

・宿題や課題に計画的に取り組み、規則正しい生活を送りましょう。
・今年度を振り返り、新年度に向けての新たな目標、計画を定めましょう。

Ⅱ 交通事故の防止について
・普通免許を取得したばかりの先輩が運転する自動車に同乗しない。

・無断で原付免許試験に行かない。（原付免許取得は許可制、長期休業中です）
・交通ルールを守り、交通マナー、他の交通に配慮した運転を心がける。

Ⅲ 責任ある行動をとる（問題行動の未然防止）

・栃工生として、しっかりとした判断力を持って、自覚ある行動をとる。
・インターネット、携帯電話の利用には十分注意する。

（長時間利用、不適切な書き込みや画像等の投稿は行わない）

・アルバイトは許可制です。無断でのアルバイトは絶対に行わないこと。

栃木工業高校 電話 ０２８２－２２－４１３８